

**Пояснювальна записка
до звіту про хід виконання**

Комплексної міської цільової програми сприяння розвитку підприємництва,
промисловості та споживчого ринку на 2019 – 2023 роки, затвердженої
рішенням Київради від 12.11.2019 № 59/7632 (у редакції рішення Київради
від 15.11.2022 № 5890/5931), за 9 місяців 2023 року

1. Узагальнені результати виконання завдань та заходів програми:

Кількість заходів програми, од.			Відсоток виконаних заходів, %
Всього	Виконаних	Невиконаних	
10	0	10	0

1.1. Перелік найбільш вагомих виконаних заходів (до 5-7).

Виконано частково 8 заходів із них:

Надання фінансово-кредитної суб'єктам малого та середнього (п. 6.1 Підпрограма 1)

Часткове відшкодування суб'єктам господарювання вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані у 2023 році для забезпечення безперебійної роботи (п. 6.3. Підпрограма 1)

Розвиток інформаційної системи «Промисловість і наука міста Києва» (п. 8.1 Підпрограма 2)

Організація комплексу заходів з проведення конкурсу "Столичний стандарт якості" (п. 8.2. Підпрограма 2)

Щорічна актуалізація та випуск каталогу «Експортери м. Києва» (п. 9.2 Підпрограма 2)

Організація проведення маркетингових досліджень зовнішніх ринків щодо реалізації експортного потенціалу промислових підприємств (п. 10.1 Підпрограма 2).

1.2. Перелік найбільш вагомих невиконаних заходів (до 5-7) із зазначенням причин невиконання.

Розробка та візуалізація графічної частини концепції розвитку дрібнороздрібної торговельної мережі у місті Києві та малих архітектурних форм біля закладів ресторанного господарства, тематичних ярмарків (пункт 1.3 Підпрограма 3)

Проведення загальноміського шкільного ярмарку до нового навчального року (п.1.3 Підпрограма 3)

У зв'язку із запровадженням воєнного стану в Україні з 24 лютого 2022 року, запуск проєкту розпорядження «Про проведення загальноміського

шкільного ярмарку до нового 2022/2023 навчального року» відкладено до закінчення війни на території України.

2. Оцінка ефективності виконання програми (для річного та заключного звітів):

Результативні показники				Індикатори програми			
Кількість результативних показників, од.			Відсоток виконаних результативних показників, %	Кількість індикаторів програми, од.			Відсоток досягнутих індикаторів програми, %
Всього	Виконаних	Невиконаних		Всього	Досягнутих	Недосягнутих	
46	-	-	-	11	-	-	-

На основі аналізу результативних показників та індикаторів програми, що досягнуті в результаті виконання завдань і заходів у звітному році, дається оцінка ефективності виконання програми (до 1 сторінки).

Проводиться робота по закупівлі послуг на виконання заходів Комплексної програми. Частково виконано 7 заходів.

Виконання результативних показників та індикаторів аналізуватиметься у кінці року.

Обґрунтування причин невиконання (низького виконання) програми в цілому (до 1 сторінки).

За всіма визначеними Комплексною програмою завданнями проводилась наступна робота.

Проведено роботу по реалізації Положення про фінансово-кредитну підтримку суб'єктів малого та середнього підприємництва у місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 21.09.2017 № 46/3053 (зі змінами та доповненнями) (далі Положення про ФКП), а саме станом на сьогоднішній день:

- виплачено фінансово-кредитну підтримку:

45 суб'єктам малого та середнього підприємництва за 2022 рік 48,83 млн грн, а саме: за січень-березень 2022 року 10,03 млн грн, за квітень – грудень 2022 року 38,8 млн грн;

60 суб'єктам малого та середнього підприємництва за січень-серпень 2023 року 10,66 млн грн;

- підписано договори про співробітництво та додаткові угоди до них 14 банками;

- прийняте рішення Київської міської ради від 25.05.2023 6457/6498 «Про деякі питання фінансово-кредитної підтримки суб'єктів малого та середнього підприємництва у місті Києві, на період дії воєнного стану», суб'єктом подання якого був Департамент.

Підготовлено проект рішення Київської міської ради «Про деякі питання часткового відшкодування суб'єктам господарювання вартості незалежних джерел електричної енергії» (від 31.01.2023 № 08/231- 148/ПР), який проходить розгляд в комісіях Київської міської ради.

Оновлено персональний склад Координаційної ради з питань розвитку малого та середнього підприємництва при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), який в установленому порядку підписаний заступником голови Київської міської державної адміністрації В. Мондриївським та затверджений Київським міським головою В. Кличком.

Організовано та проведено 09.06.2023 під головуванням заступника голови Київської міської державної адміністрації В. Мондриївського засідання Координаційної ради з питань розвитку малого та середнього підприємництва при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), яка утворена розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09.04.2021 № 841.

На засіданні Координаційної ради заслухали наступні питання про:

- виконання виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією) вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» протягом 2021 – 2022 років та за 5 місяців 2023 року;

- стан виконання рішення Київської міської ради «Про затвердження Положення про фінансово-кредитну підтримку суб'єктів малого та середнього підприємництва у місті Києві» за I квартал 2023 року;

- проведення заходів щодо залучення суб'єктів малого та середнього підприємництва до відбудови та оновлення інфраструктури України;

- необхідність проведення роз'яснювальної роботи з суб'єктами господарювання щодо дотримання вимог:

законодавства про харчові продукти, ветеринарних правил, правил торгівлі на ринках тощо;

Закону України «Про обмеження обігу пластикових пакетів на території України».

Також членами Координаційної ради було ухвалено рішення щодо проведення низки робочих зустрічей за участю бізнесу міста Києва та представників заінтересованих органів центрального та міського рівня, що сприятимуть спрощенню ведення бізнесу в місті Києві.

На виконання протоколу № 1 засідання Координаційної ради з питань розвитку малого та середнього підприємництва при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) від 29.06.2023 сформовано перелік готелів та хостелів, які розміщені у житлових будинках на території м. Києва, який листом від 16.08.2023 № 052-3133 направлено до ГУ Держпродспоживслужби у м. Києві для відповідного реагування.

Підготовлено розпорядження Київського міського голови «Про підготовку проекту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024 – 2025 роки» від 10.04.2023 № 284.

Організовано та проведено засідання робочої групи з підготовки проекту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024-2025 роки (03.02.2023), на

якому затверджено дорожню карту розроблення та затвердження Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024 – 2025 роки.

Проведено роботу з підготовки проєкту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024 – 2025 роки» (далі – проєкт МЦП):

проведено нараду у директора Департаменту промисловості та розвитку підприємництва щодо опрацювання пропозицій до проєкту МЦП (07.03.2023);

14.03.2023 нараду з представником Державної наукової установи «Київський академічний університет» щодо обговорення пропозицій до проєкту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024- 2025 роки;

організовано та проведено нараду з Київською торгово-промисловою палатою щодо опрацювання пропозицій до проєкту МЦП (16.03.2023);

узагальнено заходи для підготовки проєкту МЦП, які надані комунальній науково-дослідній установі «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» (лист від 20.03.2023 № 052/963);

робочу зустріч з Департаментом фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської Державної адміністрації) щодо погодження проєкту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва, та споживчого ринку на 2024-2025 роки (23.08.2023);

нараду з ДНУ «Київський академічний університет» щодо напрацювання пропозицій до проєкту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024-2025 роки (30.08.2023);

проведено наради щодо доопрацювання проєкту Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024–2025 роки: 13.09.2023 за участі директора КНДУ «НДІРОМ» С. Павловського, 25.09.2023 за участі першого заступника директора КНДУ «НДІРОМ» І. Петренка та керівників профільних відділів КНДУ «НДІРОМ».

Департамент економіки та інвестицій листом від 29.05.2023 № 050/17-2028 надав позитивний експертний висновок та погодив проєкт МЦП.

На виконання доручення заступника голови Київської міської державної адміністрації В. Мондриївського від 24.02.2023 № 5608 забезпечено, на належному рівні, організаційну роботу по проведенню планової перевірки Державною регуляторною службою України щодо додержання Київською міською військовою адміністрацією (Київською міською державною адміністрацією) вимог законодавства у сфері ліцензування у період з 07.03.2023 по 27.03.2023. Протягом зазначеної планової перевірки забезпечувалася повна співпраця з представниками Державної регуляторної служби України, здійснювались необхідні організаційно-розпорядчі дії щодо своєчасного надання інформації на запити комісії.

Проводилась робота щодо розвитку Інформаційної системи «Промисловість і наука» (<http://ispn.kievcity.gov.ua>), метою якої є представлення промислового потенціалу м. Києва для потенційних споживачів промислової продукції на внутрішньому ринку.

Станом на 01.10.2023:

- із загальної кількості 1606 промислових підприємств м. Києва, які звітують до Головного управління статистики в м. Києві за формами 1П та 1ПЕ, розділ «Загальні відомості» ІС «Промисловість і наука» заповнений по 1158 промисловим підприємствам; розділ «Продукція» – по 775 підприємству;

- із загальної кількості науково-дослідних установ міста (341) в Інформаційній системі актуалізовано дані по 335 організаціям.

В ІС «Промисловість і наука» працює розділ новин, де висвітлюються значні події, які стосуються роботи промислового та наукового комплексів м. Києва. Станом на 01.10.2023 розміщено більше 31 інформаційних новин.

08.02.2023 підписано Угоду про співпрацю та Меморандум про взаєморозуміння щодо створення наукового парку «Академ.Сіті» між Київською міською військовою адміністрацією та Національною академією наук України.

Опрацьовано пропозиції структурних підрозділів щодо потреб у впровадженні розробок, отримання консультацій від фахівців інститутів Національної академії наук України для вирішення життєво важливих питань міста Києва та підготовлено проєкт Плану заходів виконання Меморандуму про взаєморозуміння щодо створення наукового парку «Академ.Сіті» та Угоди про співпрацю між КМБА та НАНУ на 2023 рік.

22.03.2023 організовано та проведено робочу зустріч із представниками ДНУ «Київський академічний університет» щодо етапів формування концепції та планування розвитку проєкту «Академ.Сіті».

Організовано проведення анкетування з питань інноваційного розвитку м. Києва серед стейкхолдерів проєкту розвитку наукового парку «Academ.City», ініційованого спільно з Національною академією наук України та Київською міською військовою адміністрацією.

Організовано роботу зі структурними підрозділами ВО КМР (КМДА) щодо опрацювання Грантових програм Європейського Союзу, до яких може долучитися місто Київ.

Організовано та проведено 28.07.2023 робочу зустріч з представниками ДНУ «Київський академічний університет» щодо реалізації Плану заходів виконання Меморандуму про взаєморозуміння щодо створення наукового парку «Academ.City» між КМБА та НАНУ.

Підготовлено список кращих науковців столиці на оголошення Подяк Київського міського голови, нагородження Почесними грамотами Київського міського голови до Дня науки. Подякою Київського міського голови відзначено 26 представників академічних та галузевих інститутів, науково-виробничих підприємств м. Києва та 3 науковця Почесною грамотою Київського міського голови.

Взяли участь у звітній сесії Загальних зборів НАН України та загальних зборів відділень НАН України щодо підсумків діяльності Академії у 2022 році та перспективи розвитку досліджень і розробок з відповідних напрямів (27.04.2023).

19.05.2023 в Інституті електрозварювання ім. Є.О. Патона НАН України відбулася виставка-презентація наукових досягнень установ Відділення

фізико-технічних проблем матеріалознавства НАН України. Свої розробки для зміцнення обороноздатності і безпеки держави, а також для військової медицини представили Інститут електрозварювання ім. Є.О.Патона, Інститут проблем матеріалознавства ім. І.М.Францевича, Фізико-технологічний інститут металів та сплавів та Інститут надтвердих матеріалів ім.В.М.Бакуля.

29-31.05.2023 43 наукові установи НАН України представили свої розробки для обороноздатності країни. Виставка відбулася в Інституті електрозварювання ім. Є.О. Патона Виставку відвідали – Головнокомандувач Збройних сил України Валерій Залужний, начальник Генерального штабу Збройних сил України Сергій Шаптала, міністр з питань стратегічних галузей промисловості України Олександр Камишін та його перший заступник – Олег Можний, міністр освіти і науки України Оксен Лісовий та заступник Міністра оборони України Володимир Гаврилов.

16 – 18.05.2023 підприємства ТОВ «Компанія «Енергія води», ТОВ «Сторожук» взяли участь у виставці теплоенергетики, водопостачання, вентиляції, кондиціонування, санітарних та екологічних технологій «Aqua Therm Kyiv 2023».

З 30.05.2023 по 01.06.2023 відбувся Міжнародний промисловий форум, найбільша промислова виставка в Україні. Цього року, учасниками виставки були провідні промислові підприємства, установи та організації Києва, України, близького та далекого зарубіжжя. У виставці взяли участь більше 56 київських організацій, серед учасників - 25 підприємств-виробників спеціалізованого устаткування та продукції, 31 київська компанія-дистриб'ютор продукції різних секторів промисловості. Також представляли свої розробки 5 наукових установ столиці.

Проведено роботу з керівниками промислових підприємств, установ та організацій м. Києва щодо їх участі у презентації продукції на виставках. Так, 29-31.03.2023 73 підприємств та компаній столиці взяли участь у Міжнародній медичній виставці ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я (PUBLIC HEALTH), Міжнародній виставці лабораторного обладнання, інноваційних технологій та рішень (LABExpo) та Міжнародній виставці продуктів харчування та напоїв (WORLDFOOD UKRAINE), які відбулися у МВЦ м.Київ.

Здійснено моніторинг виконання підприємствами умов програми забезпечення електричною енергією ТОП найбільших площадок комерційного обліку споживачів ПрАТ «ДТЕК Київські електромережі».

Здійснювалось опрацювання звернень суб'єктів господарської діяльності щодо визнання їх критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період. Опрацьовано 40 звернень.

Видано наказ Департаменту промисловості та розвитку підприємництва від 13.01.2023 № 2- з «Про створення комісії з питань контролю за здійсненням заготівлі металобрухту та операцій з металобрухтом».

Проведено 17.01.2023 засідання комісії з питань контролю за здійсненням заготівлі металобрухту та операцій з металобрухтом.

Проведено засідання комісії з аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, віднесених до сфери управління

Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та державних підприємств, переданих до сфери управління Київської міської державної адміністрації (Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)), за 2021 та 2022 роки (17.03.2023) та за I півріччя 2023 року (25.08.2023).

Підготовлено проєкт Меморандуму про партнерство та співробітництво між Державною податковою службою України та Департаментом промисловості та розвитку підприємництва, який урочисто підписаний 31.08.2023.

Взято участь у наступних заходах:

- конференції «Відбудова України: Перша конференція промисловців США та України» (24.01.2023);

- online-семінарі «Впровадження енергоефективних технологій компаніями для підвищення конкурентоспроможності та стійкості» (26.01.2023);

- семінарі «Впровадження енергоефективних технологій компаніями для підвищення конкурентоспроможності та стійкості» (26.01.2023);

- засіданнях Антикризового штабу при УСПП (27.01.2023, 27.04.2023);

- робочій нараді під головуванням Голови Антимонопольного комітету України «Вдосконалення законодавства у сфері державної допомоги в контексті розгляду ВРУ законопроекту № 5648» (01.02.2023);

- засіданні Комітету з питань розвитку підприємництва, комунальної власності, торгівлі, житлово- комунальної інфраструктури та інформаційних- комунікаційних технологій Громадської ради при виконавчому органі Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (07.02.2023);

- засіданні Комітету підприємців малого та середнього бізнесу при Торгово-промисловій палаті України в онлайн-режимі на тему: «Зміни податкового законодавства в умовах воєнного стану: чого очікувати малому і середньому бізнесу?» (09.02.2023);

- засіданні Громадської ради при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), на якому були розглянуті та обговорені важливі для міста питання (15.02.2023);

- черговому розширеному онлайн засіданні Антикризового штабу, Правління Українського союзу промисловців і підприємців (УСПП) за участі представників Верховної Ради України, Уряду, НБУ, НАНУ, структурованих об'єднань та організацій промисловців, підприємців, роботодавців, профспілок (01.03.2023);

- консультаційній зустрічі Центру ресурсоефективного та чистого виробництва (РЕЧВ) щодо впровадження проєктів з промислового розвитку, яка відбулася через онлайн платформу Zoom (09.03.2023);

- конференції «Потенціал укладання угоди про вільну торгівлю з Індонезією» у режимі онлайн через платформу ZOOM (10.03.2023);

- публічній дискусії «Торговельна політика України як країни-кандидата в члени ЄС: відносини з рештою світу» у форматі zoom-конференції (20.03.2023);

- пленарному засіданні XIV Міжнародного бізнес-форуму «Проблеми та перспективи розвитку інноваційної діяльності в Україні: виклики воєнного стану» (23.03.2023);

- слуханнях Комітету Верховної Ради України з питань економічного розвитку на тему: «План відновлення України від наслідків війни» (24.03.2023). За результатами підготовлено пропозиції до Рекомендацій зазначеного слухання та направлено Комітету Верховної Ради України з питань економічного розвитку (лист від 29.03.2023 № 052-1157);

- семінарі «Правильне визначення середньо ринкової ціни – запорука ефективного використання бюджетних коштів та коштів комунальних підприємств» (05.04.2023);

навчанні на тему: «Правильне визначення середньо ринкової ціни – запорука ефективного використання бюджетних коштів комунальних підприємств» (05.04.2023);

виїзній нараді на території ТОВ «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЄНАМІН» (06.04.2023);

круглому столі на тему «Роль малого бізнесу в період дії воєнного стану» (12.04.2023);

онлайн-консультативній зустрічі із відповідальними працівниками місцевих органів виконавчої влади з проведення огляду цивільного захисту на регіональному рівні (13.04.2023);

круглому столі «Збитки підприємств: як зафіксувати і обстежити пошкодження зруйнованого майна та оцінити реальні збитки і упущену вигоду бізнесу» (25.04.2023);

форумі «Марафон IP&I: Як комерціалізувати інтелектуальну власність», що відбувся в рамках Міжнародного дня інтелектуальної власності (27.04.2023);

онлайн-заході «Дискусія щодо України: роль та потреби приватного сектору» (28.04.2023).

засіданні Київської міської тристоронньої соціально-економічної ради щодо підсумків роботи промисловості міста Києва у 2022 році (23.05.2023) в онлайн режимі через платформу ZOOM.;

засіданні Громадської ради при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) (11.05.2023);

у засіданні Ради директорів промислових підприємств та наукових установ Голосіївського району м. Києва (03.05.2023);

в онлайн нараді представників територіальних тристоронніх соціально-економічних рад від сторони органів виконавчої влади, представників роботодавців та профспілок (10.05.2023);

у форумі-експозиції «Безпека критичної інфраструктури та гуманітарна протимінна діяльність» (17.05.2023);

в онлайн-нараді за участю Українського фонду стартапів (УФС) і Київського академічного університету НАН України щодо обговорення

критеріїв підготовки заявки до участі у конкурсі «Європейська столиця інновацій» (ICapital) (19.05.2023);

у Публічній дискусії «Інновації під час війни не на часі?», організованій ГО «Інститут економічних досліджень та політичних консультацій» (ІЕД) (22.05.2023);

у виставці та панельних дискусіях у рамках щорічного Форуму – «Smart Building», присвяченого тематиці Смарт Сіті та відновленню інфраструктурних об'єктів України (24.05.2023);

у роботі Міжнародного промислового форуму, найбільшій промисловій виставці в Україні, м. Київ, МВЦ, Броварський проспект, 15 (30.05.2023);

у засіданні Ради директорів підприємств, установ Шевченківського району м. Києва (31.05.2023);

у засіданні Антикризового штабу стійкості економіки в умовах воєнного стану, Правління УСПП за участі представників Верховної Ради України, Уряду, НБУ, НАНУ, структурних об'єднань та організацій промисловців, підприємців, роботодавців, профспілок у форматі online (Zoom) (02.06.2023);

в роботі виставки бізнесів із постраждалих від війни областей України «Схід-Експо 2023» та обговоренні економічного відновлення, стійкості до криз, релокації та адаптації бізнесу, експортних можливостях та міжрегіонального економічного співробітництва (06.06.2023-07.06.2023);

в онлайн-обговоренні з Українським фондом стартапів (УФС) та ДНУ «Київський академічний університет» НАН України тексту заявки на участь міста Києва у Конкурсі ICapital у 2023 році (09.06.2023, 23.06.2023);

у заході «Презентації Фінтех каталогу 2023» (14.06.2023);

у відкритті нової виробничої лінії на Приватному акціонерному товаристві «КАРЛСБЕРГ Україна» (Carlsberg Ukraine), яка дасть змогу збільшити на 80 % випуск продукції (пива та інших напоїв) в банках. Проект будівництва лінії тривав два роки і коштував компанії 1,5 млрд грн (19.06.2023);

у нараді з віце-президентом ТПП України В. Коляденком (14.07.2023);

у нараді під головуванням заступника Міністра економіки України Н. Бігун стосовно економічного розвитку регіонів (20.07.2023);

у розширеному засіданні Антикризового штабу стійкості економіки в умовах воєнного стану, де розглядалося питання збереження людського (трудового) потенціалу для потреб відновлення економіки від наслідків війни (28.07.2023);

у нараді з заступником Міністра економіки України щодо спільних програм розвитку регіонів (04.08.2023);

у робочій зустрічі з керівництвом ГУ ДПС у м. Києві (07.08.2023);

у онлайн заході «Економічні тенденції з точки зору бізнесу», організованому Інститутом економічних досліджень та політичних консультацій (15.08.2023);

у зустрічі з представниками Лондонської торгово-промислової палати (LCCI) (16.08.2023);

у розширеному засіданні Антикризового штату стійкості економіки в умовах воєнного стану, з питання збереження та розвитку потенціалу промисловості для забезпечення відновлення виробничої інфраструктури,

постраждалої від наслідків війни (22.08.2023);

у засіданні Комітету підприємств малого та середнього бізнесу при Торгово-промисловій палаті України в змішаному форматі на тему: «Використання можливостей і ресурсів контактних центрів в підтримці та розвитку суб'єктів підприємницької діяльності» (29.08.2023);

у тренінговій програмі «Україна Майбутнього – PROсоціальний бізнес», що має на меті підтримати бізнес, сприяти появі та розвитку соціально-відповідального бізнесу, підтримку та залучення людей із вразливих груп населення до бізнес процесів, кількість яких значно зросла в результаті військової агресії РФ проти України, а також допомогти бізнесу в питаннях залучення додаткових фінансових ресурсів на розвиток соціально відповідальності (07.09.2023);

у конференції на тему: «Як зробити євроінтеграцію ефективною. Регіональне економічне співробітництво та європейська перспектива України: як Польща та Європа можуть допомогти» організовану Спілкою підприємців та роботодавців Польщі (ZPP) (14.09.2023);

у робочій нараді з представниками Державної регуляторної служби України з питань здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності (20.09.2023);

у Регіональному економічному форумі, організованому і проведеному за підтримки Кабінету Міністрів України, Міністерства економіки України та програми Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) «Конкурентоспроможна економіка України» (21-22.09.2023);

у професійному навчанні за спеціальною короткостроковою програмою підвищення кваліфікації «Промисловість, підприємництво та інновації в умовах післявоєнного відновлення» (26 – 27.09.2023);

у засіданні ради директорів промислового комплексу (28.09.2023).

Організували та взяли участь у спеціальній короткостроковій програмі підвищення кваліфікації «Прогнозування та перспективи економічного розвитку: виклики та завдання» (з 21.03.2023 по 22.03.2023).

Департамент промисловості та розвитку підприємництва відвідував про результати своєї роботи за 2021-2022 роки перед громадськістю міста Києва (13.04.2023).

Організовували та провели робочу зустріч з представниками Державного центру зайнятості з питань підписання договору про співробітництво щодо надання грантів захисникам та захисницям міста Києва (17.05.2023).

Організували та провели нараду з промисловими підприємствами м. Києва щодо залучення інвестицій у розвиток м. Києва шляхом викупу земельних ділянок (11.05.2023).

Забезпечили проходження у Департаменті промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) виробничої практики студентів економічного спрямування Київського університету імені Бориса Грінченка (29.05.2023-11.06.2023).

На виконання протокольних доручень Гуманітарного штабу міста Києва, робочою групою управління промисловості, підприємництва та регуляторної політики Департаменту:

Проведено:

переговори, за результатами яких досягнута домовленість щодо переробки компанією «Левона» 102 т гороху та отримання 18 т горохового пюре у пакетах по 1 кг;

контроль за доставкою 18064 кг горохового боро на НВЦ «Лівобережний»;

фасування ТДВ «Сатанівський консервний завод» 14,5 т томатної пасти та отримання 22,8 тис. банок томатної пасти по 0,525 кг.

З представниками 17-ти м'ясопереробних підприємств, на основі договору про переробку продукції давальницької сировини, опрацьовано питання можливості переробки м'яса курки загальною вагою 76 500 кг.

Досягнуто домовленості з ТОВ «Київська макаронна фабрика» щодо переробки 107 000 кг борошна пшеничного.

Опрацьовується питання переробки 15000 кг борошна житнього на виробничих потужностях ТОВ «Київська макаронна фабрика»; проведено відповідні експертизи зразків житнього борошна.

Організовано та проведено:

12.07.2023 засідання президії ради директорів підприємств, установ та організацій м. Києва на Приватному акціонерному товаристві «КАРЛСБЕРГ Україна» (Carlsberg Ukraine).

03.08.2023 нараду з ДНУ «Київський академічний університет» та КП «Київський міський будинок природи» щодо участі у Грантових програмах Європейського союзу;

11.08.2023 нараду з РДА щодо організації семінару для малого та середнього бізнесу на тему: «РРО/ПРРО. Роз'яснення щодо реєстрації та застосування»;

16.08.2023 робочу зустріч Київської міської влади та делегації з Торгово-промисловою палатою Лондона щодо обговорення плану дій стосовно співпраці Лондону та столиці України, яка відбулася під головуванням Бондаренка В.В. - заступника Київського міського голови, секретаря Київради;

18.08.2023 семінар, спільно з ДПС у м. Києві, на тему: «РРО/ПРРО. Роз'яснення щодо реєстрації та застосування»;

23.08.2023 робочу зустріч з громадськими об'єднаннями ветеранів війни, учасників АТО/ООС про надання грантової допомоги на відкриття власного бізнесу киянам – Захисникам і Захисницям України;

12.09.2023 нараду з представниками ДНУ «Київський академічний університет» щодо захисту Заявки м. Києва на конкурсі «Європейська столиця інновацій» ICapital у другому турі;

21.09.2023 нараду з структурними підрозділами КМДА та представниками ДНУ «Київський академічний університет» щодо підготовки презентаційних матеріалів для захисту заявки м. Києва на конкурсі «Європейська столиця інновацій» ICapital у другому турі;

22.09.2023 зустріч зі Спілкою підприємців та роботодавців Польщі

(ZPP) стосовно обговорення плану заходів на 2023-2024 роки в частині реалізації виконання Меморандуму про взаєморозуміння.

08.09.2023 проведено урочистий захід з відзначення в місті Києві Дня підприємця. Подяку Київського міського голови оголошено 26 підприємцям та працівникам підприємств.

15.09.2023 забезпечено підписання Меморандуму про взаєморозуміння між Департаментом промисловості та розвитку ВО КМР КМДА та Спілкою підприємців та роботодавців (Польща), який спрямований на координацію та реалізацію потенціалу співробітництва київських та польських підприємств у сфері зовнішньоекономічної з метою розгортання комерційної присутності на українському та польському ринках сприяння у проведенні національних та міжнародних заходів публічної комунікації тощо.

22.09.2023 проведено урочисту церемонію нагородження з нагоди відзначення Дня машинобудівника.